
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/220/2020 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbie i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust 3a – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U.  z 2020 r., poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, Rada Miejska w Dąbiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbie i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Od właścicieli nieruchomości odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale, 

d) bioodpady, 

e) popioły, żużle, pyły z palenisk domowych, 

f) odpady niebezpieczne, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

i) zużyte baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) tekstylia i odzież, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 stycznia 2021 r.

Poz. 213



n) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) odbiera się bezpośrednio z nieruchomości  w ramach tzw. zbiórki u „źródła” nieograniczoną ilość odpadów 

komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 1 i pkt 2 lit. a-e, 

2) przyjmuje się w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nieograniczoną ilość odpadów 

komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. a-d i f-n, z zastrzeżeniem ust. 2-4, 

3) przyjmuje się w mobilnych punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, organizowanych 

w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Dąbie, nieograniczoną ilość odpadów komunalnych, 

o których mowa w § 2 pkt 2 lit. j, lit. l-m, z zastrzeżeniem ust. 2-4. 

2. Zużyte opony będą przyjmowane będę w ilości ograniczonej, tj. 4 szt. na rok od właściciela 

nieruchomości. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne przyjmowane będą w ilości do 500 kg  

na rok od właściciela nieruchomości. 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe przyjmowane będą w ilości do 300 kg na rok od właściciela 

nieruchomości. 

5. Częstotliwość oraz szczegółowy sposób świadczenia usług przez mobilne punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych będą podawane do publicznej wiadomości przed każdą zbiórką, przy czym odbiór 

odpadów komunalnych będzie następował 1 raz w roku. 

§ 4. 1. Gmina, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyposaży:  

1) właścicieli nieruchomości jednorodzinnych w: 

a) worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. a-d, 

b) pojemnik do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. e, 

2) właścicieli nieruchomości wielolokalowych w pojemniki i worki na wszystkie frakcje odpadów 

komunalnych odbieranych bezpośrednio z nieruchomości, tj. na odpady, o których mowa w § 

2 pkt 1 i pkt 2 lit. a-e. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest 

dostarczyć: 

1) worki na segregowane odpady komunalne o poj. 120 l w ilości odpowiadającej potrzebom danej 

nieruchomości, 

2) do budynków  wielolokalowych: 

a) na każdą rodzinę urządzenia o objętości stanowiącej wielokrotność 20 l na jednego mieszkańca 

przeznaczone na  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) worki 120 l na odpowiednią frakcję odpadów komunalnych odbieranych w sposób selektywny  – 

w ilości odpowiadającej potrzebom danej nieruchomości, przy czym odpady selektywnie zbierane 

z frakcji: metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, papier oraz szkło będą kierowane 

do gniazd z pojemnikami typu „dzwon” i „siatka”, 

2. Przy odbieraniu zapełnionych worków z segregowanymi odpadami komunalnymi, przedsiębiorca będzie 

dostarczał nowy (pusty) worek na te frakcje odpadów, które zostały odebrane od właściciela nieruchomości. 

§ 6. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą od właścicieli: 

1) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu wiejskiego – co 4 tygodnie w okresie od listopada 

do marca, 

2) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu wiejskiego – co 2 tygodnie w okresie od kwietnia 

do października, 

3) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu miejskiego – co 2 tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 213



4) wielolokalowych nieruchomości  – 1 raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października, 

5) wielolokalowych nieruchomości – co 2 tygodnie w okresie od listopada do marca. 

2. Bioodpady  odbierane będą od właścicieli: 

1) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu wiejskiego – co 4 tygodnie w okresie od listopada 

do marca, 

2) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu wiejskiego – co 2 tygodnie w okresie od kwietnia 

do października, 

3) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu miejskiego – co 4 tygodnie w okresie od listopada 

do marca, 

4) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu miejskiego – co 2 tygodnie w okresie od kwietnia 

do października, 

5) wielolokalowych nieruchomości – 1 raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października, 

6) wielolokalowych nieruchomości – co 2 tygodnie w okresie od listopada do marca. 

3. Odpady zbierane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. a-c odbierane będą od 

właścicieli: 

1) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) 1 raz w miesiącu – frakcja: tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe (worek żółty), 

b) 1 raz na 3 miesiące –  frakcja: szkło (worek zielony) i papier (worek niebieski), 

2) budynków wielolokalowych: po wypełnieniu poszczególnych gniazd pojemników przeznaczonych do 

selektywnej zbiórki odpadów – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4. Odpady popiołów, żużli i pyłów z palenisk domowych odbierane będą od właścicieli: 

1) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu miejscowości Rzuchów – 1 raz w miesiącu  

w okresie od września do kwietnia, 

2) jednorodzinnych nieruchomości zamieszkałych z terenu miejskiego – 1 raz w miesiącu  w okresie 

w okresie od września do kwietnia, 

3) budynków wielolokalowych – 1 raz w miesiącu  w okresie od września do kwietnia. 

5. Odbiór odpadów komunalnych, o którym mowa w ust. 1-4 następować będzie zgodnie  

z harmonogramem udostępnionym właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne oraz podanym do publicznej wiadomości. 

6. Odpady, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. f-m właściciele nieruchomości są zobowiązani dostarczyć do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) we własnym zakresie i na własny koszt. 

7. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) właściciele nieruchomości mogą 

dostarczać również odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. a-d i lit. n. 

8. Odpady, o których mowa w § 2 pkt 2 lit j, lit. l-m właściciele nieruchomości mogą dostarczać do 

mobilnych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych we własnym zakresie i na własny koszt. 

9. Odpady, o których mowa w § 2 pkt 2 lit n odbierane będą również na indywidualne zgłoszenie 

właściciela nieruchomości. 

10. Zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać na 

bieżąco do punktów lub podmiotom, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta i Gminy Dąbie. 

§ 7. 1. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Dąbie określa Regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 213



§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

z nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciel 

nieruchomości powinien niezwłocznie zgłosić do Urzędu Miejskiego w Dąbiu w formie pisemnej bądź drogą 

elektroniczną na adres:  sekretariat@gminadabie.pl. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1  powinno zawierać opis, miejsce i datę niewłaściwego świadczenia 

usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. Do zgłoszenia należy załączyć dowody potwierdzające niewłaściwe 

świadczenie usługi (np. dokumentację zdjęciową, oświadczenie świadków zdarzenia). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXIX/247/2017 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbie i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 5128, z 2018 r. poz. 1744, z 2019 r. poz. 4879, 8827 i 10246 oraz z 2020 r. poz. 1365). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie od 1 stycznia 2021 r. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Dąbiu 

(-) Wacław Zwoniarkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 213

mailto:sekretariat@gminadabie.pl


 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 213



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 213



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 213



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 213



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 213


		2021-01-07T13:22:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




